СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КУНЬИНСКАЯ  ВОЛОСТЬ»

РЕШЕНИЕ

от 10.06.2022 г.                                                                                            № 73
Принято на 15-й сессии Собрания депутатов второго созыва
рп. Кунья

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе муниципального образования «Куньинская волость», утвержденное решением Собрания депутатов сельского поселения «Куньинская волость» от 03.03.2016 г. № 50
(с изменениями от 29.09.2017 г. № 97; 24.10.2018 г. № 128;
19.05.2021 г. № 32; 13.12.2021 г. № 52)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998г № 145 - ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Куньинская волость» и в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в сельском поселении «Куньинская волость» Собрание депутатов сельского поселения «Куньинская волость» РЕШИЛО:
         1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Куньинская волость», утвержденное решением Собрания депутатов сельского поселения «Куньинская волость» от 03.03.2016  г. № 50, с изменениями внесенными решением Собрания депутатов сельского поселения «Куньинская волость»  от 29.09.2017 г. № 97, 24.10.2018 г. №128, 19.05.2021 г. № 32, 13.12.2021 г. № 52 следующие изменения:
1.1. Подпункт 4.9. пункта 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.9. Иммунитет бюджета поселения
Иммунитет бюджета поселения представляет собой правовой режим, при котором обращение взыскания на средства бюджета поселения, на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным кодексом средства участников казначейского сопровождения осуществляется только на основании судебного акта, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации»;
Обращение взыскания на средства бюджета поселения, на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации средства участников казначейского сопровождения службой судебных приставов не производится, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования.
3.Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах (досках объявлений) в общественных местах: здание Администрации поселения (рабочий поселок Кунья, улица Дзержинского, дом 22), дом культуры (деревня Ущицы, улица Молодежная, дом 2; деревня Шейкино); магазин Куньинского районного потребительского общества (деревня Слепнево) и на официальном сайте Администрации сельского поселения «Куньинская волость» в сети «Интернет».

Глава сельского поселения
«Куньинская волость»                                                                 О.П. Граненков

Верно: Главный специалист Администрации
             сельского поселения «Куньинская волость»                                          Г.Н. Дроздова